
ZARZĄDZENIE NR 55/2023 
WÓJTA GMINY DOBRYSZYCE 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt. 4, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40/; art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258, art. 264, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych/tekst 
jednolity:  
Dz. U. z 2022 poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768/, poz. 1964, poz. 2414/ oraz § 8 pkt 8 Uchwały  
Nr LVII/319/23 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 5 stycznia 2023 roku Wójt Gminy Dobryszyce zarządza, 
co następuje:  

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 14.819,26 zł zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia  
oraz zwiększa się wydatki o kwotę 14.819,26 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody     44.915.655,49 zł, w tym: 

a) dochody bieżące       25.406.895,13 zł,  

b) dochody majątkowe  19.508.760,36 zł, 

2) wydatki    50.904.450,38 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące    25.633.877,09 zł, 

b) wydatki majątkowe  25.270.573,29 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w Załączniku nr 4  i Tabeli Nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym do aktów 
prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy Dobryszyce 
 
 

Małgorzata 
Agnieszka Dzwonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do zarządzenia Nr 55/2023 

Wójta Gminy Dobryszyce 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 8 414 609,35 9 160,00 8 423 769,35  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 316 018,35 9 160,00 2 325 178,35  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 48 716,00 9 160,00 57 876,00 

 

   Własne 48 716,00 9 160,00 57 876,00  
801   Oświata i wychowanie 704 241,00 0,00 704 241,00  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

43 177,00 0,00 43 177,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

43 177,00 0,00 43 177,00 
 

   Własne 43 177,00 -43 177,00 0,00  
   Zlecone 0,00 43 177,00 43 177,00  

852   Pomoc społeczna 574 437,39 2 659,26 577 096,65  
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 258 409,39 2 659,26 261 068,65  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 258 409,39 2 659,26 261 068,65 

 

   Własne 258 409,39 2 659,26 261 068,65  
855   Rodzina 2 996 108,00 3 000,00 2 999 108,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

36 439,00 3 000,00 39 439,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

36 439,00 3 000,00 39 439,00 
 

   Zlecone 36 439,00 3 000,00 39 439,00  
Razem: 44 900 836,23 14 819,26 44 915 655,49  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do zarządzenia Nr 55/2023 

Wójta Gminy Dobryszyce 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 556 818,95 141,18 4 556 960,13 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 848 271,95 141,18 3 848 413,13 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 185 000,00 -14 000,00 171 000,00 
   Własne 185 000,00 -14 000,00 171 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 000,00 -1 300,00 120 700,00 
   Własne 122 000,00 -1 300,00 120 700,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 500,00 2 000,00 5 500,00 
   Własne 3 500,00 2 000,00 5 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
   Własne 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
   Własne 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00 1 300,00 1 800,00 
   Własne 500,00 1 300,00 1 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 471,95 141,18 613,13 

   Własne 471,95 141,18 613,13 
801   Oświata i wychowanie 11 081 222,00 10 756,35 11 091 978,35 

 80101  Szkoły podstawowe 7 076 426,00 2 160,00 7 078 586,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 375 000,00 -47 000,00 328 000,00 
   Własne 375 000,00 -47 000,00 328 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 41 000,00 30 000,00 71 000,00 
   Własne 41 000,00 30 000,00 71 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 10 000,00 56 000,00 
   Własne 46 000,00 10 000,00 56 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 29 175,00 7 660,00 36 835,00 

   Własne 29 175,00 7 660,00 36 835,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 251,00 1 500,00 7 751,00 

   Własne 6 251,00 1 500,00 7 751,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 1



 80104  Przedszkola 936 790,00 7 000,00 943 790,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00 7 000,00 
   Własne 0,00 7 000,00 7 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 262 400,00 0,00 262 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 
   Własne 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
   Własne 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 15 000,00 245 000,00 
   Własne 230 000,00 15 000,00 245 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

43 177,00 1 596,35 44 773,35 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 596,35 1 596,35 

   Własne 0,00 1 596,35 1 596,35 
 80195  Pozostała działalność 163 300,00 0,00 163 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00 -4 000,00 60 000,00 
   Własne 64 000,00 -4 000,00 60 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 6 500,00 6 500,00 
   Własne 0,00 6 500,00 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
   Własne 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 -500,00 500,00 
   Własne 1 000,00 -500,00 500,00 

851   Ochrona zdrowia 189 699,17 0,00 189 699,17 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 116 630,17 0,00 116 630,17 
  4260 Zakup energii 2 000,00 1 500,00 3 500,00 
   Własne 2 000,00 1 500,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 130,17 -1 500,00 39 630,17 
   Własne 41 130,17 -1 500,00 39 630,17 

852   Pomoc społeczna 1 642 957,49 921,73 1 643 879,22 
 85202  Domy pomocy społecznej 161 900,00 -10 000,00 151 900,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 161 900,00 -10 000,00 151 900,00 

   Własne 161 900,00 -10 000,00 151 900,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 543 432,00 0,00 543 432,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 032,00 -3 000,00 18 032,00 
   Własne 21 005,00 -3 000,00 18 005,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 3 000,00 8 000,00 
   Własne 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 2



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 36 171,00 10 000,00 46 171,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 171,00 10 000,00 46 171,00 
   Własne 36 171,00 10 000,00 46 171,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 257 937,44 921,73 258 859,17 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 23 793,00 700,00 24 493,00 

   Własne 23 793,00 700,00 24 493,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 215,54 4,98 220,52 

   Własne 215,54 4,98 220,52 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 193 761,90 186,75 193 948,65 
   Własne 193 761,90 186,75 193 948,65 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 87,00 30,00 117,00 

   Własne 87,00 30,00 117,00 
855   Rodzina 3 472 589,00 3 000,00 3 475 589,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 950 932,00 0,00 1 950 932,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 120,00 0,00 6 120,00 
   Własne 6 120,00 -120,00 6 000,00 
   Zlecone 0,00 120,00 120,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

36 439,00 3 000,00 39 439,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 439,00 3 000,00 39 439,00 
   Zlecone 36 439,00 3 000,00 39 439,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 452 707,54 0,00 1 452 707,54 
 92195  Pozostała działalność 110 700,00 0,00 110 700,00 
  4090 Honoraria 0,00 1 500,00 1 500,00 
   Własne 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 670,00 -5 459,00 15 211,00 
   Własne 20 670,00 -5 459,00 15 211,00 
  4220 Zakup środków żywności 23 830,00 3 344,00 27 174,00 
   Własne 23 830,00 3 344,00 27 174,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 615,00 26 115,00 
   Własne 25 500,00 615,00 26 115,00 

Razem: 50 889 631,12 14 819,26 50 904 450,38 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 55/2023 

Wójta Gminy Dobryszyce 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW 
DOCHODÓW FUNDUSZU POMOCY UTWORZONEGO NA PODSTAWIE ART. 14 USTAWY 

Z 12 MARCA 2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU 
Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA NA 2023 ROK 

 ZWIĘKSZENIE/ 
ZMNIEJSZENIE 

PLAN 

1. PLAN DOCHODÓW OGÓŁEM, w tym:    318.944,65 
   
Rozdział 75814§ 2100 + 9.160,00 57.876,00 
Rozdział 85231§ 2100 + 2.659,26 261.068,65 
 
2. PLAN WYDATKÓW OGÓŁEM, w tym:      

  
318.944,65 

Rozdział 75023 § 4740 + 141,18 613,13 
Rozdział 80101 § 4740 0,00 7.000,00 
Rozdział 80101 § 4750 + 7.660,00 36.835,00 
Rozdział 80101 § 4850 + 1.500,00 7.751,00 
Rozdział 80104 § 4750 0,00 5.300,00 
Rozdział 80104 § 4850 0,00 990,00 
Rozdział 80153 § 4350 + 1.596,35 1.596,35 
Rozdział 85231 § 3280 0,00 40.080,00 
Rozdział 85231 § 3290 + 700,00 24.493,00 
Rozdział 85231 § 4350 + 4,98 220,52 
Rozdział 85231 § 4370 + 186,75 193.948,65 
Rozdział 85231 § 4860 + 30,00 117,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 8 do zarządzenia Nr 55/2023 

Wójta Gminy Dobryszyce 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ŚRODKI  WYODRĘBNIONE  W BUDŻECIE  GMINY  DOBRYSZYCE 
NA 2023 ROK DO DYSPOZYCJI SOŁECTW 

Lp. NAZWA  SOŁECTWA KWOTA OGÓŁEM FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO 

w tym: kwota KLASYFIKACJA 
BUDŻETOWA 

1 2 3 4 5 
1. DOBRYSZYCE 53 642,60 53 642,60 75412 § 6050 
2. DOBRYSZYCE II 37 335,25 23 800,00 90095 § 4210 
   8 535,25 90095 § 4300 
   2 170,00 92195 § 4210 
   830,00 92195 § 4220 
   2 000,00 92195 § 4300 

3. ZDANIA 19 311,34 19 311,34 75412 § 6050 
4. GALONKI 20 384,19 20 384,19 70005 § 6060 
5. ROŻNY 23 280,89 10 700,00 92109 § 4210 
   6 380,89 90095 § 4210 
   3 200,00 90095 § 4300 
   541,00 92195 § 4210 
   1844,00 92195 § 4220 
   615,00 92195 § 4300 

6. WIEWIÓRÓW 26 070,30 26 070,30 92109 § 6050 
7. RUDA 12 927,87 427,87 92195 § 4210 
   500,00 92195 § 4220 
   12 000,00 90095 § 6050 

8. ZALESICZKI 22 529,89 21 029,89 92109 § 4210 
   500,00 92195 § 4210 
   1.000,00 92195 § 4220 

9. BLOK DOBRYSZYCE 53 642,60 38 642,60 60016 § 6050 
   15 000,00 60016 § 4300 

10. BOROWIECKO 24 782,88 23 921,88 90095 § 6050 
   861,00 92109 § 4270 

11. BOROWA 15 127,21 13 127,21 90095 § 4300 
   500,00 92195 § 4210 
   1.500,00 92195 § 4220 

12. ŻABY 16 146,42 6.946,42 90095 § 4210 
   3 200,00 90095 § 4300 
   4 500,00 92195 § 4210 
   1.000,00 92195 § 4220 
    500,00 92195 § 4300 

RAZEM: 325 181,44 325 181,44 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1495BF2-329E-41AC-946E-7876F84BF521. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

